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Nr 162

Av herr Svensson i Kungälv m. fl., om visst anslag till Inomeuro
peisk Mission.

(Lika lydande med motion nr 106 i Första kammaren)

År 1958 väcktes av dåvarande riksdagsledamöterna Hallén och Rubbestad en 
motion om tillstånd för Inomeuropeisk Mission (IM) att tills vidare få tullfritt 
införa handarbeten tillverkade av flyktingar i de stora flyktinglägren i Mellan
europa av material som förut utförts från Sverige. År 1961 upptogs samma ämne 
i motioner av herrar Möller och Nestrup (I: 256) samt av herr Regnéll m. fl. 
(II: 216).

Det är för att bistå i första hand de äldre kvinnliga flyktingarna som IM 
organiserat denna verksamhet. Den bedrivs på så sätt att råvaran, garn m. m., 
utförs från Sverige och utan kostnad ställs till förfogande för flyktingarna. När 
dessa färdigställt handarbeten erhåller de betalning för desamma. Detta är så
ledes en hjälp till självhjälp, som framför allt har betydelse för flyktingarnas 
psykiska hälsa. Handarbeten, som till en del försäljs i andra länder såsom Tysk
land och Österrike, införs emellertid därefter till största delen till Sverige och 
säljs på den allmänna marknaden. Vid införseln av de färdiga varorna erläggs 
tull i vanlig ordning. Visserligen åsätts varorna marknadspriser, men då flyk
tingarna för sitt arbete erhållit motsvarande ersättning och IM från början 
svarat för kostnaden för råvaran blir verksamheten icke på något sätt vinst- 
bringande. I stället tillkommer på utgiftssidan ovannämnda tullkostnader, som 
således belastar IM:s allmänna inkomster i form av gåvor och kollekter. Dessa 
tullavgifter uppgick år 1961 till 9 800 kr.

Bevillningsutskottet anförde i sitt betänkande år 1958 (nr 11), att det är »i och 
för sig angeläget att onödiga hinder inte upprätthålles för den försäljning, som 
här sker i mindre omfattning av flyktinghandarbeten. Utskottet finner emeller
tid tveksamt om ett eventuellt stöd åt verksamheten i fråga lämpligen bör ges i 
form av tullättnader.» Man ansåg att en sådan åtgärd lätt kunde få prejudice- 
rande verkan. Motionen avslogs därför.

Bevillningsutskottet anslöt sig år 1961 helt till den ståndpunkt som framförts 
år 1958. Även detta år avslogs motionerna.

IM:s verksamhet understöds icke på något sätt av staten. Det vill dock synas 
rimligt, att en verksamhet av denna art åtminstone skulle kunna få det stödet 
att den icke belastades med kostnader som vill synas orättvisa med hänsyn till 
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verksamheten. Bevillningsutskottet har i sitt betänkande år 1958 anmält tvek
samhet om tullfrihet är rätta sättet att bistå IM med hänsyn till den prejudice- 
rande verkan detta kunde få. För att undvika sådana konsekvenser torde det i 
stället finnas möjlighet att ge IM ett anslag ungefär motsvarande dess kostnader 
för tull.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte till Inomeuropeisk Mission anslå ett be

lopp å 9 800 kr., vilket motsvarar de tullkostnader organisatio
nen fått vidkännas under år 1961 vid införandet av sådana 
flyktingarbeten som tillverkats vid IM:s i utlandet belägna 
hjälpsta tioner.

Stockholm den 24 januari 1962
Evert Svensson
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